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Kadare nderohet me cmimin “Princi i Asturias për
Letërsinë”
Ismail Kadare, ambasadori i Letërsisë shqipe në botë është nderuar sot me cmimin “Princi i Asturias
për Letërsinë 2009” në Oviedo. Kadare u shpall kandidatura fituese ndërmjet 31 të tjerave.
Ceremonia u zhvillua në Teatrin Campoamor të Oviedo-s, ku Princi Filip i dorëzoi shkrimtarit
shqiptar një...

Ramë Lahaj - Tenori shqiptar nga Kosova. - forum-al.com
Ramë Lahaj (solist opere) Ramë Lahaj është lindur në vitin 1983 në Istog, Kosovo në një familje
muzikore.Ai përfundoi arsimin e tij fillor dhe të mesëm në vendin e tij. Në vitin 2001 u diplomua në
studimet kompjuterike. Në moshën 21 vjeç filloi stërvitjen profesionale muzikore dhe një vit më...
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Atëherë: po t'u dha rasti, me kë ( cilin/cilën) do të kaloje
stinorët e ...
Përgjigje e: Atëherë: po t'u dha rasti, me kë ( cilin/cilën) do të kaloje stinorët e Me Justinen une. Ju
femnat runu nga qelat,thone jane te rrezikshem.:D e di që për drague po thua, por, kushdo që të
jetë, propaganda nuk është e mirë! ( hahahahah ) Pac një natë të mirë, Prishtinali.

Kostas Varnalis - forum-al.com
Kostas Varnalis(1884-1974) Shqipëroi: Saimir Sinanaj BALADA E ZOTNI MEDIUT Nuk punon e
thara dor' me pahir edhe me zor! Hiq tërhirq lut e shaj jetë shkreta’ lot e vaj! Dit’ e natë në zot e mik
me kamatë: hu dhe kamxhik! Për gjithë botën, mik e zot rri pa bukë edhe sot. Djem...

Gjetjet arkeologjike ne Shqiperi | Page 11 - forum-al.com
Shandan (Mbajtëse qirinjsh) mesjetar me figure bronzi, i shekullit të 15-të, gërmuar në mbetjet e
sipërme në kalanë e Artanës. Kosovë Sot në Serbi Very interesting Medieval candleholder shaped as
a human fugire, bronze, 15th century, excavated at remains of Artana Fortress ( Novo Brdo )...


